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Besvarelse af spørgsmål nr. 83 stillet af Folketingets udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration 

den 3. april 2008 (Alm. del). 

 

Spørgsmål 83: 

”Hvad lå til grund for den oprindelige vurdering af 50 familier og 170 perso-

ner, som kunne gøre brug af udflytningsordningen, således som fremgår af 

aftaler og skal dette opfattes som et loft?” 

Svar: 

Af regeringens aftale med Dansk Folkeparti af 16. januar 2008 om vilkår for asylansøgere 

fremgår, at det skønnes, at der kan være tale om op til 50 familier og dermed op til ca. 170 

personer, som kan omfattes af tilbuddet om bolig uden for centrene. Heri ligger, at udflytnin-

gen maksimalt vil kunne komme til at omfatte op til 50 familier, jf. de kriterier, der fremgår af 

aftalen. Heri var der også taget et vist forbehold for fejl i registreringen.    

 

Hvor mange familier, der rent faktisk flytter ud, vil afhænge af en række forhold - herunder af, 

om familien er interesseret, ligesom der for nogle familier kan være sociale eller sundheds-

mæssige forhold, der forhindrer en udflytning. 

 

Skønnet over antallet af børnefamilier, der kan få tilbudt udflytning, er baseret på oplysninger 

i indkvarteringssystemet.  

 

Aftalen omfatter afviste asylansøgerfamilier med børn, der har opholdt sig her i landet i 

mindst 3 år efter endeligt afslag på asyl, og som kommer fra lande, hvortil Danmark for tiden 

ikke har mulighed for tvangsmæssig udsendelse, dvs. i Irak, Iran, Kosovo og Somalia. I følge 

Udlændingeservice drejer det sig p.t. om 29 familier. I løbet af 2008 og 2009 vil der imidlertid 

alt andet lige være flere familier, der opfylder 3 års kriteriet.  
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Af de 29 familier har 16 familier sagt ja, og er således på vej til at flytte ud fra centret. 10 af 

familierne tager forbehold, og 3 familier er der endnu ikke ført samtaler med.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


